
 

 

UCHWAŁA NR XIX/116/25 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Opocznie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107, Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Opocznie, którego treść stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/120/19 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 28 listopada 2019 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Opocznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Opoczyńskiego 

 

 

Michał Białek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 7519



Załącznik do uchwały Nr XIX/116/25 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W OPOCZNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie zwany dalej „Powiatowym Urzędem Pracy” wchodzi w skład 

powiatowej administracji zespolonej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie ma swoją siedzibę w Opocznie przy ul. Rolnej 6. 

3. Terenem działalności Powiatowego Urzędu Pracy jest obszar następujących miast i gmin leżących 

w granicach Powiatu Opoczyńskiego: 

1) Białaczów 

2) Drzewica 

3) Mniszków 

4) Opoczno 

5) Paradyż 

6) Poświętne 

7) Sławno 

8) Żarnów 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 2. 1. Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadnia samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy wynikające z obowiązujących przepisów prawnych. 

2. Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania wynikające z przepisów: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 1961, 1089, 1165, 1494, 858, z 2025 r. 

poz. 620), 

4) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 83, 620), 

5) niniejszego statutu, 

Rozdział 3. 

Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy 

§ 3. 1. Całokształtem działalności Powiatowego Urzędu Pracy kieruje Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

2. Starosta powołuje i odwołuje Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7519



3. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

§ 4. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres zadań poszczególnych komórek organizacyjnych 

określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa  

§ 5. 1. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki. 

3. Zasady gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy reguluje ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

4. Majątek Powiatowego Urzędu Pracy może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych 

z działalnością statutową. 

5. Powiatowy Urząd Pracy do realizacji swoich celów w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 

zatrudnienia oraz rynku pracy pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych źródeł, zwłaszcza 

bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej. 

6. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe  

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 7. Zmiana niniejszego Statutu wymaga zachowania trybu właściwego do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7519


		2025-07-16T11:43:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




